
12. Sager om medfinansiering til Landsbyggefonden m.v.

Udvalget skal tage stilling til medfinansiering i fire konkrete sager.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

1. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bidrager med medfinansiering til projekt Fra Sport til Job på i alt 1.050.000 kr. svarende til ét årsværk i tre år
2. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bidrager med medfinansiering til helhedsplanen Fritidsjobkonsulenterne på i alt 1.200.000 kr., svarende til 300.000 kr. årligt i en fire-årig periode
3. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bidrager med medfinansiering til indsatsen Nørrebro skaber Jobs på i alt 2.800.000 kr. svarende til 700.000 kr. årligt i en fire-årig periode
4. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bidrager med medfinansiering til helhedsplanen for Sundholmsvejskvarteret på i alt 500.000 kr. svarende til 100.000 kr. årligt i den fem-årige periode

Problemstilling

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen er involveret i fire sager, hvor der er behov for medfinansiering fra forvaltningen, såfremt indsatserne skal realiseres. Det drejer sig om:

- Projekt Fra Sport til Job, lokalt integrationspartnerskab med støtte fra Integrationsministeriet.
- Fritidsjobkonsulenterne, helhedsplan med støtte fra Landsbyggefondens pulje til sociale og forebyggende indsatser (2008/9-midlerne)
- Helhedsplan for Indre Nørrebro, omfattende Nørrebro skaber Jobs, med støtte fra Landsbyggefondens pulje til sociale og forebyggende indsatser (2008/9-midlerne)
- Helhedsplan for Sundholmsvejskvarteret med støtte fra Landsbyggefondens pulje til sociale og forebyggende indsatser (2008/9-midlerne)

Indsatsernes formål og medfinansieringsbehov skitseres i nedenstående forslag til løsning.

Landsbyggefonden kræver 25 pct. medfinansiering, som kan tilvejebringes af kommune, boligorganisation, fonde og puljer (dog ikke statslige). Det er imidlertid vanskeligt for Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen at binde midler i driften, dvs., via medarbejdertimer som kun må anvendes til den konkrete indsats i helhedsplanen, da dette vil gå ud over den generelle indsats/produktion. Dette skal ses i sammenhæng med at forvaltningen allerede har bundet en del driftsmidler i forbindelse med blandt andet tidligere helhedsplaner.

Løsning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen foreslår, at medfinansieringsbehovet i nedenstående fire sager dækkes af udisponerede integrationsindtægter for 2008.

Fra Sport til job – et lokalt integrationspartnerskab

Integrationsministeriet har bevilget midler til lokale integrationspartnerskaber "Fra Sport til Job", under forudsætning af at 5 kommuner deltager. De andre kommuner er Aalborg, Vejle, Esbjerg og Lolland. Projektperioden er 1. januar 2008-30. juni 2011, men Københavns Kommune kobles først på projektet den 1. september 2008. Målet for projektet er, at der i alt bliver skabt praktikpladser, jobs eller uddannelsesaftaler til 1200 unge nydanskere i de fem deltagende kommuner og sportsklubber, hvilket betyder, at der gennem projektet bliver skabt aftaler for 240 unge i København.

Projektet er en udløber af erfaringerne fra Brøndby Boldklub, "Fra Bænken til Banen", hvor klubbens netværk af sponsorvirksomheder giver unge indvandrere og efterkommere adgang til job og uddannelse. Det er en forudsætning for at deltage, at Københavns Kommune bidrager med en lokal koordinator, som er daglig ansvarlig for samarbejdet med sportsklubben, sponsorvirksomheder, opdyrkning af nyt virksomhedsnetværk samt samarbejde med uddannelsesinstitutioner om opkvalificering mv.

Medfinansiering: Et årsværk (økonomisk på niveau med en socialrådgiverstilling) i perioden 1. september 2008 til 30. juni 2011. Det giver et medfinansieringsbidrag på i alt 1.200.000 kr. (400.000 årligt).

Fritidsjobkonsulenterne

Fritidsjobkonsulenterne, en helhedsplan under KAB, har fået foreløbigt støttetilsagn på 4.233.750 kr. Formålet er at hjælpe udsatte børn og unge i alderen 13-17 år med at få fritidsjobs. Projektet omfatter 22 boligafdelinger i København i bydelene Valby, Kgs. Enghave, Vesterbro og Nørrebro. Der skal i Københavns Kommunes forvaltninger findes medfinansiering til projektet, idet KAB ikke vurderer, at de kan tilvejebringe hele beløbet. Der skal i alt findes 1.411.250 kr. i medfinansiering over en 4-årig periode, svarende til ca. 352.000 kr. årligt. Projektet skal implementeres i et tæt samarbejde med SSP-projektet Ung i Job, fritidsjobindsatsen i Jobcenter Skelbækgade og Nørrebro skaber Jobs under det boligsociale projekt Rabarberland på Indre Nørrebro. Projektperioden er fire år.

Medfinansiering: I alt 1.200.000 kr., svarende til 300.000 kr. årligt i projektperioden. En eventuel medfinansiering til Fritidsjobkonsulenterne vil styrke forvaltningens egen fritidsjobindsats og målsætning på området, idet samarbejdet med KAB vil give forvaltningen en åbning i forhold til de unge, der bor i den almene sektor.

Helhedsplan for Indre Nørrebro

FSBs helhedsplan for Indre Nørrebro omfatter tre dele:

- En videreførelse af Nørrebro Skaber Jobs og udbygning til Bispebjerg
- En koordinerende indsats for Indre Nørrebro (i første omgang en kortlægning af aktiviteter i bydelen)
- Beboerrådgiverordninger i to afdelinger på Indre Nørrebro

Det er Nørrebro Skaber Jobs, der har en særlig interesse for Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, hvorfor LBR har haft besluttet at støtte projektet i otte måneder - 1/1-1/9

2008 - med i alt 700.000 kr. Projektet ønskes videreført med midler fra Landsbyggefonden. FSB har fået foreløbigt støttetilsagn på i alt 15.000.000 mio. kr. til de tre projektdele. FSB vurderer p.t. at medfinansieringsbehovet i forhold til Nørrebro skaber Jobs vil være på ca. 3.000.000 mio. kr. i alt i en fireårig periode, svarende til 750.000 kr. årligt.

Medfinansiering: I alt 2.800.000 kr. svarende til 700.000 kr. årligt i projektperioden. En eventuel medfinansiering vil styrke forvaltningens egen indsats over for udsatte unge mellem 16 og 24 år, idet Nørrebro skaber Jobs har kontakt med en gruppe af unge, som er vanskelige for kommunen at komme i kontakt med. Endvidere vil kontant medfinansiering styrke forvaltningens mulighed for at påvirke Nørrebro Skaber Jobs, så indsatsen koordineres bedst muligt med den kommunale indsats.

Sundholmsvejskvarteret

Boligorganisationerne Vibo, DAB, Lejerbo, AMA, Duab, AAB og Ksb har fået midlertidigt støttetilsagn på 6.000.000 kr. til en helhedsplan over fem år for Sundholmsvejskvarteret. Formålet med helhedsplanen er at styrke sociale tilbud for børn og unge, styrke den kriminalpræventive indsats på tværs af private, almene og offentlige aktører samt at etablere en indsats over for beboere uden for arbejdsmarkedet. Der ønskes i denne forbindelse udviklet en strategi for at sikre, at andelen af husstande på overførselsindkomst ikke overstiger 25 pct. for de enkelte afdelinger, og der ønskes et samarbejde med Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om en fremskudt beskæftigelsesindsats.

Medfinansiering: I alt 500.000 kr. svarende til 100.000 kr. årligt i projektperioden. En eventuel medfinansiering vil give Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen mulighed for at påvirke udviklingen i Sundholmsvejskvarteret. Det nye områdeløft i regi af Teknik- og Miljøforvaltningen er netop i Sundholmsvejskvarteret, og der er med både områdeløft og helhedsplan på vej grundlag for et generelt løft af kvarteret og et frugtbart samarbejde mellem de almene boligorganisationer, ejerforeninger, andelsforeninger og andre aktører i området.

Økonomi

Udgifterne til medfinansiering udgør i alt 5.700.000 kr. Det foreslås at udvalget træffer en principbeslutning om at anvende 2,0 mio. kr. i 2008 og 3,7 mio. kr. i 2009 fra udisponerede integrationsindtægter. Midlerne er placeret på bevillingen Integration, funktion 6.45.51.1. Den reelle bevillingsoverførsel vil ske i forbindelse med behandlingen i Borgerrepræsentationen d. 13. november 2008, jf. nedenstående. Her vil der også blive truffet endelig beslutning om fordeling af midlerne mellem de to år. Midlerne vil efter en eventuel beslutning i Borgerrepræsentationen blive overført til de relevante boligorganisationer.

Videre proces

De endelige helhedsplaner med støtte fra Landsbyggefonden skal godkendes i fagudvalgene og Økonomiudvalget i oktober 2008 og i Borgerrepræsentationen den 13. november 2008.

Bilag

1. Projektbeskrivelse og budget af Fra Sport til Job
2. Den foreløbige helhedsplan og budget for Fritidsjobkonsulenterne

3. Den foreløbige projektbeskrivelse og budget for Nørrebro skaber Jobs
4. Den foreløbige helhedsplan og budget for Sundholmsvejskvarteret

Morten Binder

/ Kaj Ove Christiansen

bilag

[Bilag 1: Projektresume Fra Sport til Job_endelig.doc](#)

[BILAG 2 Fritidsjobkonsulenterne](#)

[BILAG 3 Nørrebro skaber Jobs](#)

[BILAG 4 Sundholmsvejskvarteret](#)

Indstillingen blev godkendt med den bemærkning, at behovet for medfinansiering til Landsbyggefonden er blevet nedsat grundet beslutning om medfinansiering i Socialudvalget.

Afstemning:

Stemte for:

Stemte imod:

Undlod at stemme:

Tilstedeværende:

Bo Normander (B)

Carl Christian Ebbesen (O)

Heidi Wang (V)

Jakob Hougaard (A)

Jan Andreasen (A)

Jette Gottlieb (Ø)

Manu Sareen (B)

Peter Schlüter (C)

Signe Goldmann (F)

Afbud:

Jens Nielsen (A)

Susan Hedlund (A)

Fraværende: